
Oberschiedsrichter: Udo Sternemann - BGSV Castrop

Schiedsrichter: Dierk Braun - BGSC "Gut Schlag" Gladbeck 

Schiedsrichter: Bert Brause - SC Olympia Dortmund

Ersatzschiedsrichter:

Turnierleiter: Udo Sternemann - BGSV Castrop

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Udo Sternemann Udo Sternemann

keine

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

keine keine

SC Olympia Dortmund

BGSV Castrop 1

BGV Backumer Tal Herten 3

CGV Hamm 2

BGSC "Gut Schlag" Gladbeck 2

Auslosung für den 1. Spieltag: keine

keine keine

NBV Kreisliga 5
1. Spieltag am 06.04.2025 in Castrop-Rauxel

Miniaturgolf

Turnierprotokoll



Platz Verein Schläge Punkte

1 BGSV Castrop 1 321 7

1 BGV Backumer Tal Herten 3 321 7

3 BGSC "Gut Schlag" Gladbeck 2 332 4

4 CGV Hamm 2 334 2

5 SC Olympia Dortmund 351 0

Verein Schläge

CAS1 74
GLA2 79
CAS1 79

HERT3 79
HERT3 79
HAM2 80

Platz Verein Schläge Punkte

1 BGSV Castrop 1 321 7

2 BGV Backumer Tal Herten 3 321 7

3 BGSC "Gut Schlag" Gladbeck 2 332 4

4 CGV Hamm 2 334 2

5 SC Olympia Dortmund 351 0

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Vereinsmannschaften

Wanjek, Mandy

Möbis, Joachim

Peschke, Tobias

Rattay, Kai

Bastian, Matthias

Mannschaft des Tages
Name

Sternemann, Udo

NBV Kreisliga 5
1. Spieltag am 06.04.2025 in Castrop-Rauxel

Miniaturgolf

Ergebnisübersicht

Vereinsmannschaften



1 BGSV Castrop 1 7 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Sternemann, Udo 25 27 22 74 24,667

2 Bommer, Stefanie 33 25 27 85 28,333

3 Möbis, Joachim 29 24 26 79 26,333

4 Bommer, Michael 31 28 33 92 30,667

5 Krebs, Tobias 32 25 28 85 28,333

6  

150 129 136 415

117 101 103 321 26,750

1 BGV Backumer Tal Herten 3 7 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Plumpe, Marvin 30 27 25 82 27,333

2 Peschke, Tobias 31 24 24 79 26,333

3 Rattay, Kai 27 31 21 79 26,333

4 Niepel, Susanne 34 36 31 101 33,667

5 Maczkiewicz, Benjamin 25 31 25 81 27,000

6

147 149 126 422

113 113 95 321 26,750

3 BGSC "Gut Schlag" Gladbeck 2 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Wanjek, Mandy 28 26 25 79 26,333

2 Altenbeck, Marcel 28 39 30 97 32,333

3 Benz, Cornelia 27 29 35 91 30,333

4 Altenbeck, Christian 33 24 29 86 28,667

5 Formella, Jan 31 26 29 86 28,667

6

147 144 148 439

114 105 113 332 27,667

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

NBV Kreisliga 5
1. Spieltag am 06.04.2025 in Castrop-Rauxel

Miniaturgolf

Vereinsmannschaften - Ergebnis



NBV Kreisliga 5
1. Spieltag am 06.04.2025 in Castrop-Rauxel

Miniaturgolf

Vereinsmannschaften - Ergebnis

4 CGV Hamm 2 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Grajek, Mika 31 36 31 98 32,667

2 Schwirtz, Sascha 27 27 29 83 27,667

3 Holtmann, Marcus 32 35 29 96 32,000

4 Grajek, Andre 27 27 33 87 29,000

5 Bastian, Matthias 26 29 25 80 26,667

6 Seidel, Alexander 31 26 34 91 30,333

174 180 181 535

111 109 114 334 27,833

5 SC Olympia Dortmund 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Dreischer, Burkhard 33 43 29 105 35,000

2 Garbers, Bruno 37 26 33 96 32,000

3 Dassek, Michael 36 25 28 89 29,667

4 Koberstein, Sarah 42 26 30 98 32,667

5 Brause, Bert 28 25 28 81 27,000

6

176 145 148 469

134 102 115 351 29,250Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Sternemann, Udo CAS1 10099 Sm 2 25 27 22 74 24,667 5

2 Wanjek, Mandy GLA2 37029 Sw 1 28 26 25 79 26,333 3

3 Möbis, Joachim CAS1 50242 Sm 1 29 24 26 79 26,333 5

4 Peschke, Tobias HERT3 67040 H 31 24 24 79 26,333 7

5 Rattay, Kai HERT3 32081 H 27 31 21 79 26,333 10

6 Bastian, Matthias HAM2 68297 H 26 29 25 80 26,667 4

7 Brause, Bert OLY 66418 Sm 2 28 25 28 81 27,000 3

8 Maczkiewicz, Benjamin HERT3 67706 H 25 31 25 81 27,000 6

9 Plumpe, Marvin HERT3 67497 H 30 27 25 82 27,333 5

10 Hellwig, Martin HAM2 32968 Sm 2 32 25 25 82 27,333 7

11 Schwirtz, Sascha HAM2 67912 H 27 27 29 83 27,667 2

12 Gburek, Jörg HERT3 67791 Sm 2 26 29 30 85 28,333 4

13 Schneider, Kristin GLA2 67804 D 31 26 28 85 28,333 5

14 Krebs, Tobias CAS1 35302 H 32 25 28 85 28,333 7

15 Bommer, Stefanie CAS1 67483 Sw 1 33 25 27 85 28,333 8

16 Formella, Jan GLA2 67809 H 31 26 29 86 28,667 5

17 Altenbeck, Christian GLA2 68051 Sm 1 33 24 29 86 28,667 9

18 Grajek, Andre HAM2 67794 Sm 1 27 27 33 87 29,000 6

19 Beich, Melanie HERT3 68185 Sw 1 32 31 24 87 29,000 8

20 Dassek, Michael OLY 45297 Sm 2 36 25 28 89 29,667 11

21 Benz, Cornelia GLA2 67812 Sw 2 27 29 35 91 30,333 8

22 Seidel, Alexander HAM2 67841 H 31 26 34 91 30,333 8

23 Bommer, Michael CAS1 67484 Sm 1 31 28 33 92 30,667 5

24 Strano, Giuseppe GLA2 66600 Sm 2 29 34 31 94 31,333 5

25 Kuck, Dieter HERT3 42798 Sm 2 30 32 34 96 32,000 4

26 Holtmann, Marcus HAM2 67827 Sm 1 32 35 29 96 32,000 6

27 Garbers, Bruno OLY 45293 Sm 2 37 26 33 96 32,000 11

28 Altenbeck, Marcel GLA2 68126 H 28 39 30 97 32,333 11

29 Grajek, Mika HAM2 68232 Schm 31 36 31 98 32,667 5

30 Strano, Dagmar GLA2 67942 Sw 2 28 28 42 98 32,667 14

31 Koberstein, Sarah OLY 68157 D 42 26 30 98 32,667 16

32 Fischer, Dirk HERT3 66628 Sm 2 36 32 32 100 33,333 4

33 Benz, Rainer GLA2 67813 Sm 2 45 32 23 100 33,333 22

34 Niepel, Susanne HERT3 66579 Sw 2 34 36 31 101 33,667 5

35 Voss, Fritz HAM2 18217 Sm 2 34 36 32 102 34,000 4

36 Ludwig, Adelheid GLA2 67808 Sw 2 40 33 32 105 35,000 8

37 Dreischer, Burkhard OLY 23778 Sm 2 33 43 29 105 35,000 14

38 Döring, Marcel HERT3 68381 H 43 30 35 108 36,000 13

NBV Kreisliga 5
1. Spieltag am 06.04.2025 in Castrop-Rauxel

Miniaturgolf

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Startnr. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere
Gesamt
Schläge

Gesamt


Beton


Eternit


CAS1 HAM2 HERT3 OLY GLA2

1 28 Sternemann, Udo CAS1 10099 Sm 2 1 74 24,667 24,667 74

2 27 Möbis, Joachim CAS1 50242 Sm 1 1 79 26,333 26,333 79

" 49 Peschke, Tobias HERT3 67040 H 1 79 26,333 26,333 79

" 51 Rattay, Kai HERT3 32081 H 1 79 26,333 26,333 79

" 17 Wanjek, Mandy GLA2 37029 Sw 1 1 79 26,333 26,333 79

6 63 Bastian, Matthias HAM2 68297 H 1 80 26,667 26,667 80

7 90 Brause, Bert OLY 66418 Sm 2 1 81 27,000 27,000 81

" 47 Maczkiewicz, Benjamin HERT3 67706 H 1 81 27,000 27,000 81

9 67 Hellwig, Martin HAM2 32968 Sm 2 1 82 27,333 27,333 82

" 50 Plumpe, Marvin HERT3 67497 H 1 82 27,333 27,333 82

11 69 Schwirtz, Sascha HAM2 67912 H 1 83 27,667 27,667 83

12 25 Bommer, Stefanie CAS1 67483 Sw 1 1 85 28,333 28,333 85

" 44 Gburek, Jörg HERT3 67791 Sm 2 1 85 28,333 28,333 85

" 26 Krebs, Tobias CAS1 35302 H 1 85 28,333 28,333 85

" 13 Schneider, Kristin GLA2 67804 D 1 85 28,333 28,333 85

16 18 Altenbeck, Christian GLA2 68051 Sm 1 1 86 28,667 28,667 86

" 6 Formella, Jan GLA2 67809 H 1 86 28,667 28,667 86

18 40 Beich, Melanie HERT3 68185 Sw 1 1 87 29,000 29,000 87

" 64 Grajek, Andre HAM2 67794 Sm 1 1 87 29,000 29,000 87

20 91 Dassek, Michael OLY 45297 Sm 2 1 89 29,667 29,667 89

21 3 Benz, Cornelia GLA2 67812 Sw 2 1 91 30,333 30,333 91

" 70 Seidel, Alexander HAM2 67841 H 1 91 30,333 30,333 91

23 24 Bommer, Michael CAS1 67484 Sm 1 1 92 30,667 30,667 92

24 15 Strano, Giuseppe GLA2 66600 Sm 2 1 94 31,333 31,333 94

25 93 Garbers, Bruno OLY 45293 Sm 2 1 96 32,000 32,000 96

" 68 Holtmann, Marcus HAM2 67827 Sm 1 1 96 32,000 32,000 96

" 46 Kuck, Dieter HERT3 42798 Sm 2 1 96 32,000 32,000 96

28 19 Altenbeck, Marcel GLA2 68126 H 1 97 32,333 32,333 97

29 65 Grajek, Mika HAM2 68232 Schm 1 98 32,667 32,667 98

" 94 Koberstein, Sarah OLY 68157 D 1 98 32,667 32,667 98

" 16 Strano, Dagmar GLA2 67942 Sw 2 1 98 32,667 32,667 98

32 2 Benz, Rainer GLA2 67813 Sm 2 1 100 33,333 33,333 100

" 42 Fischer, Dirk HERT3 66628 Sm 2 1 100 33,333 33,333 100

34 48 Niepel, Susanne HERT3 66579 Sw 2 1 101 33,667 33,667 101

35 71 Voss, Fritz HAM2 18217 Sm 2 1 102 34,000 34,000 102

36 92 Dreischer, Burkhard OLY 23778 Sm 2 1 105 35,000 35,000 105

" 10 Ludwig, Adelheid GLA2 67808 Sw 2 1 105 35,000 35,000 105

38 41 Döring, Marcel HERT3 68381 H 1 108 36,000 36,000 108

NBV Kreisliga 5

Einzel - Rangliste nach dem 1. Spieltag


